

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 04/2015**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay**

COMUNICADO Nº 02

11/08/2015

CONSULTAS II

Pregunta 3)

Deseamos saber si se va a entregar estudio de suelos a los efectos de evaluar tipos de cimentaciones.

Respuesta 3)

Si, se entregará cuando este se termine, a la brevedad.

Pregunta 4)

Que tipo de obra se cotizará con el muro medianero (está en situación inestable). Se incluye en la cotización?, de ser así ¿hay algún tipo de recaudos?

Respuesta 4)

La empresa deberá proponer una solución.

Pregunta 5)

Cuál es el tratamiento que se pretende dar a las humedades de cimiento.
Los tratamientos que menciona en la Memoria son distintos, con resultados, vida útil y costos distintos. (por otra parte en la visita no se ha podido estudiar estas patologías)

Respuesta 5)

La empresa deberá proponer una solución.

Pregunta 6)

Estaría faltando planilla de Carpintería E 07.

Respuesta 6)

Se adjunta.

Pregunta 7)

Estaría faltando planillas de herrería H01 - H02 - H03 - H04 - H05 - H07 - H08 - H09 - H11 - H12 - H 13 - H14 - H15 Y H16

Respuesta 7)

Las planillas son de referencia.

Pregunta 8)

Estaría faltando las planillas de bancos Tipo1 y Tipo2.

Respuesta 8)

No se publicarán planillas de bancos, las especificaciones están descritas en cortes y plantas.

Pregunta 9)

El pavimento exterior en patio interior en hormigón rayado y liso (tiene alguna especificación')

Respuesta 9)

Tendrán una superficie de paños con un marco liso y dentro del mismo deberá granallarse (peinarse).

Pregunta 10)

El piso de baldosas de horm vibrado de 49x49 para exterior tipo maxibloques donde se coloca?

Respuesta 10)

En el acceso por calle De Angelis, donde dice "PAVIMENTO EXTERIOR BALDOSA MONOLÍTICA GRIS PLOMO TIPO LOSETA 8 VAINILLAS TIPO BLANGINO JB, SIMILAR O MEJOR", debe decir: "Piso baldosas de horm vibrado 49x49 para exterior tipo maxibloques".

Pregunta 11)

Solicitamos aclarar de qué es el cielorraso de la construcción existente, y si hay que considerar el metraje de cubierta de isopanel para la construcción existente o si el mismo (según rubro: 10.1 "Panel térmico Isodec e=20cm") corresponde solo a la parte de obra nueva.

Respuesta 11)

El cielorraso de edificio existente es de espuma plast con estructura de madera, La empresa podrá proponer su sustitución si lo considera mejor o reparar en zonas donde sea necesario. Indefectiblemente deberá entregarse pintado.
El isopanel corresponde a la ampliación, llevará cielorraso de yeso.

Pregunta 12)

Solicitamos indicar a qué corresponde, según terminaciones, "cielorraso a reparar", ya que no especifica en recaudos cómo es el cielorraso existente.

Respuesta 12)

Ver respuesta Nº 11.

Pregunta 13)

Dentro de la Sección 7 / Especificaciones técnicas / RELEVAMIENTO, en la lámina llamada "CENTRO DIURNO FACHADA" encontramos recaudos gráficos (plantas, cortes y fachadas) que creemos no corresponden a la obra a realizarse para este llamado. Solicitamos por favor confirmar esto.

Respuesta 13)

Efectivamente los recaudos graficados en la carpeta Relevamiento no corresponden al llamado.